
Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Viales Ingeniería.Ingenieros Contratistas

Interventoria de los diseños
de alcantarillado combinado, 
durante el contrato firmado
con munciipio d e Puerto
Triunfo Antioquia,para la
urbanización de interes
social desarrollado por el
municipio para el
corregimiento de Doradal

185 01/07/1998 30/05/1999 0,93 SI SI

Ricardo Valenzuela

Diseños de acueducto y
alcantarillado para el
condominio las Orquideas en 
el municipio de Apulo
Cundinamarca

186

12/06/2000 30/01/2001

0,64 SI SI

Ricardo Valenzuela

Diseños del acueducto y
alcantarillado para la
urbanización El diamante del
municipio  de Apulo

186

01/09/1999 25/05/2000

0,74 SI SI

German Puentes Compañía Ltda

Diseño de instalaciones
interiores hidrosanitarias, red
de gas redes exteriores de
acueducto y alcantarillado
separado para la urbanizacion
los rosales de suba "19 torres de 
7 pisos, altillo porteria salon
comunal, administracion, zonas
verdes parqueaderos

187

27/03/2006 17/04/2008

2,09 SI SI

Verde dc s.a.

interventoria a los diseños de la
urbanizacion Torres de Santa
Isabel, ubicada en la calle 9
sur#26-32 Bogota (4 torres de 6
pisos, tres locales, sotano y semi-
sotano)

188

07/03/2011 29/05/2012

1,25

Total Años de Experiencia Acreditada 5,65

OBSERVACIÓN: 

 
Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado

Proyecto: Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

12/12/1996
INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ESPECIALIZACION EN GERENCIA INTEGRAL DE OBRAS-ESCUELA DE INGENIEROS MILITARES

EXPERIENCIA  ACREDITADA 

NO HABILITADO 
No acredita los 10 años de experiencia exigida, subanar esta información 

 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

FOLIO No. 

 Objeto, alcance 
o funciones de 
empleo, 
relacionados 

Director de Estudios y Diseños, Perfil: 
Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos, y/o postgrado en Diseño Urbano o urbanismo

Experiencia:Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de Interventoría Proyectos de Estudios y/o Diseños de
redes y de espacio público y/o diseño de estructural y cimentación y/o diseño de redes eléctricas y de comunicación y/o diseño de redes hidráulicas y sanitarias

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
Julio Cesar Roja Chacón

79358292 de Bogotá
25202-63036 CDN

CONTRATANTE
 Fecha de 
iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 
terminación

(día, mes y año. )

FOLIOS 172-188

Experiencia
(Años)

OBJETO 
OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La 
certificación 

esta firmada?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEPARTAMENTO DEL 
MAGDALENA

Construccion de Aulas escolares 
laboratotios, baterias sanitarias y 
las dotacion escolar en 
instituciones educativas, 
Departamento del Magdalena 

339 27/02/2009 24/11/2009 0,75 X X

COOPCOLOMBIA 

Estudios Diseño y construccion de 
sardineles y cunetas en las vias 
urbanas del municipo de Aguazaul 
Casanare 

340 07/01/2000 02/03/2001 1,17 X X

COOPCOLOMBIA 
Revision Diselos y Construccion 
Paseo Ciclo calle 15, en el 
Municipio Funza Cundinamarca

340 19/03/2001 11/12/2003 2,77 X X

COOPCOLOMBIA 

Construccion Ciclovia y 
Adecuacion de Espacio Publico; 
Carrera 3 de la calle 12 hasta la 
calle 23 Costado oriental 
Municipio de Mosquera,  
Cundinamarca, incluye estudios y 
diseños

340 15/12/2003 28/08/2004 0,71 X X

870069814

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Director de Interventoria Etapa Obra 
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos.

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cinco (5) años de experiencia específica en dirección o gerencia de interventoría a la Construcción de proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
VIRGINIA ISABEL BUSTAMANTE CIFUENTES

57433833

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

23/01/1988
ARQUITECTA - UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTO DE CONSTRUCCION - UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
FOLIOS 318-346

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?



COOPCOLOMBIA 

Estudios, Diseños y Construccion 
andenes de la Cra 6 entre calles 6 
y puente, calle 6 entre carreras 6 y 
transversal 5, transversal 5 entre 
calles 6 y carrera 4 del bario San 
francisco, pavimentacion en 
nasfalto carrera 5 entre calle 15 y 
13 Barrio Santa Matilde, 
reparcheo en asfalto en la calle 9 
entre carrera 11 e interior Madrid 
Cundinamarca

340 10/09/2004 18/04/2005 0,61 X X

COOPCOLOMBIA 

Estudios, Diseños y Construccion 
sardineles y cunetas en las vias 
pavimentadas del casco urbano 
Aguazul Casanare

340 02/05/2005 28/02/2006 0,84 X X

COOPCOLOMBIA 

Estudios, Diseños y Adecuacion 
Espacio Publico Calle 3 entre 
Carrera 1ra estacion de Servicio El 
cruce, costado Norte Sur  
Mosquera Cundinamarca

341 15/03/2006 20/12/2006 0,78 X X

COOPCOLOMBIA 
Estudios, diseños y Construccion 
Parque Central el municipio de 
Cota Cundinamarca

341 13/01/2007 29/10/2007 0,80 X X

COOPCOLOMBIA 

Estudios , Diseños y Construccion 
Urbanismo Plan de Vivienda de 
Interes Social Primera Etapa 
Municipio de Gachancipá 

341 27/11/2007 23/06/2008 0,58 X X

COOPCOLOMBIA 

Estudios , Diseños y Construccion 
Urbanismo Plan de Vivienda de 
Interes Social segunda Etapa 
Municipio de Gachancipá 

341 08/07/2008 08/11/2008 0,34 X X

COOPCOLOMBIA 
Estudios , Diseños y Mejoramiento 
del parque principal Quipile _ 
Cundinamarca 

341 16/01/2009 27/11/2009 0,88
No se relaciona esta 

experiencia en el anexo 
No. 9 

X X

SECRETARIA CIUDADELA UNIVERSITARIA

Adecuacion, Restauracion 
Mantenimiento y Rehabilitacion 
de las edificaciones de la Facultad 
de Bellas Artes Universidad del 
Atlantico

342-346 29/11/2011 06/11/2012 0,95

Total Años de Experiencia Acreditada 10,43

experiencia especifica 0,61 VIS Gachancipa
OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No acredita la experiencia especifica exigida. 

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

JOSE JESUS MARTINEZ LTDA 
Restauración y ampliación del 

edificio del antes instituto Salesiano 
Pedro Justo Berrío Medellín

200 18/10/1992 01/12/1993 1,14 X X

COVYM INGENIERIA LTDA.

Arquitecto del area de Urbanismo 
de la Seccion de Infraestructura de 
las edificaciones de la Jefatutra de 

Ingenieria

201 19/10/2008 14/04/2009 0,49 se  corrige fecha de acuerdo a la 
certificación allegada a folio 201 X X

INURBE 

Laboro como funcionario de la 
entidad en la seccion de estudios 

tecnicos como interventor en 
diversos contratos de la entidad

197-199 18/10/1984 08/03/1992 7,49 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 9,12

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Proyecto: Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No es legible la Tarjeta Profesional
ARQUITECTO -UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

NO PRESENTA

No presenta la homologación del título profesional de Arquitecto. No allega título, diploma, acta de grado  del postgrado en diseño urbano o urbanismo. No es válido para acreditación de este requisto la 
terminbación de materias.

NO HABILITADO

05700-13571

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

DISEÑADOR URBANISTA 1 : Perfil: 
Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.
Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
Naim de Jesus Muñoz Garcia

8354625 de Medellin

CONTRATANTE OBJETO 

FOLIOS 189-203

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del presente 
pliego?

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

ASP A-Ur

Ajustes a los diseños de espacio 
publico para el contato IDU NO. 

029/2009, construccion de 
andenes de ambos costados de la 

Careera 15, desde la calle 100 
hasta la calle 1ra y andenes de la 
Cra. 15 del costado occidental y 
separador central desde  la calle 

1ra hasta la calle 17. 
Corespondiente al proyecto 410 

del aceurdo 180 del 2005 de 
valorizacion, en Bogota

209 01/04/2010 30/09/2010 0,51 X X

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA FF MM

Arquitecto de la Area del 
Urbanismo de la Direccion de la 

Infraestructura y edificaciones de 
la jefatura de Ingeniria

218 01/01/2012 31/08/2014 -
NO ALLEGA 

CERTIFICACIÓN X X

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA.

Urbanizacion Los Rosales de Suba- 
1ra Etapa( 19 torres de 7 pisos, 
altillo porteria salon comunal, 
administracion, zonas verdes 

parqueaderos)

220 27/03/2006 17/04/2008 2,09 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 2,59

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Proyecto: Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado

Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

El certificado de vigencia de la Tarjeta Profesional no se encuentra actualizado, se solicicita allegar certificado actualizado.

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del presente 
pliego?

NO HABILITADO

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

24/05/2002
ARQUITECTO -UNIVERSIDAD NACIONAL  DE COLOMBIA 

ESPECIALISTA EN DISEÑO URBANO - MAGISTER EN DISEÑO URBANO - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
205 - 220

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

A17092002-30392074

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

DISEÑADOR URBANISTA 2 : Perfil: 
Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
Luisa Fernanda Quintero Vargas

30392074



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA.

Interventoria en los diseños 
estructurales y de Cimentación de 
la Urbanizacion Los Rosales de 
Suba 

233 17/03/2006 17/04/2008 2,12 X X

INFRATEC 

Consultoria y construccion del 
proyecto villa Sarita Condominio 
Dinastia del Sol, casa NO. 37 
Carmen de Apicalá

234 06/05/2008 28/12/2009 1,67 X X

INFRATEC 

Interventoria de la consultoria y 
construccion del Proyecto 
denominado: "Remodelacion y 
Ampliacion Portería Conjunto La 
Tagua Hacienda San Simon 
Guaymaral"Cundinamarca 

235 01/02/2010 19/03/2011 1,14 X X

INFRATEC 
Supervision Diseño estructural 
Soacha de Vidrio Andino Saint 
Gobain Etapa II

236 01/11/2011 30/06/2013 1,69 X X

INFRATEC 
Supervision Diseño estructural 
Soacha de Vidrio Andino Saint 
Gobain Etapa I

237 01/09/2008 30/06/2009 0,84 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 5,34

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional EspecializadoArq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional EspecializadoArq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional EspecializadoArq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado

25202-097304 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL : Perfil: 
Academico: Profesional Ingeniero Civil con tarjeta vigente profesional, con especialización en estructuras

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica en proyectos de interventoría a estudios y diseño estructural y cimentación.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
Cesar Augusto Triviño Amár

79980600

20/03/2003
INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA

 ESPECIALISTA  DE ESTRUCTURAS - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA
FOLIOS 221-237

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?

NO HABILITADO 

No acredita 7 años de experiencia de acuerdo con lo exigido en los pliegos, subsanar el requisto exigido.

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )



Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA

Direccion de Diseño y desarrollo 
Urbano Ingeniera de Diseño 
Estructural y asesora durante la 
construccion de diferentes 
proyectos de la EAAB - ESP

252-253 01/12/1987 30/04/1993 5,49 X X

CONSULOBRAS

Interventorias de la 
Construccion del intersector San 
Francisco EAAB - ESP Estudios 
Tecnicos

254 01/06/2012

La certificación 
allegada no tiene 
fecha de 
terminación. 
Subsanar este 
requerimiento.

X X

CONSULOBRAS

Interventoria durante la 
construccion del alcantarillado 
pluvial del sector Fontibon 
Oriental Fase II en Bogotá 
Consorcio Interventoria 
Fontibon, Contrato EAAB -ESP

258 0,00

En la certificación 
allegada no se 
encuentra 
relacionada dicha 
experiencia. 
Subsnar este 
requerimiento

X X

CONSULOBRAS

Especialista estructural durante 
la interventoria Tecnica 
administrativa y financiera 
durante la rehabilitación de los 
concretos de los canales de 
abduccion y de la camara de 
contacto de la planta Francisco 
Wiesner de la division 
Abastecimiento Norte de le 
EAAB - ESP

259 01/02/2008 29/05/2009 1,34 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 1,34

OBSERVACIÓN: 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202-10231 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL : Perfil: 
Academico: Profesional Ingeniero Civil con tarjeta vigente profesional, con especialización en estructuras

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica en proyectos de interventoría a estudios y diseño estructural y cimentación.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
Malena Judith Amortegui Rodriguez

20475377

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

27/04/1983
INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD LA SALLE

E MAGISTER SCIENTIAE ESTRUCTURA - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
FOLIOS 239 - 275

EXPERIENCIA ACREDITADA 

No adjunta copia de Cédula de Ciudadania, No cumple la experiencia exigida en los pliegos de condicione.

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si
N
o

CONSORCIO INTEBITOC Inspector 559 08/07/2013 24/11/2013 0,39 X X
CONSORCIO PRO3 Inspector Interventoria 560 01/06/2010 23/09/2011 1,33 X X

PROEZA VIAS Y CANALES Inspector contrato IDU 049 de 2007 561 22/10/2007 31/12/2009 2,23 X X

PROEZA VIAS CONSULTORES LTDA Inspector contrato IDU 562 04/10/2006 15/10/2007 1,04 X X

ANDRAS S EN C 
Inspector  de Obra contrato 
Interventoria 2-1530100-539 de 
2004 

563
La Certificación no indica las 

fechas de inicio y 
terminación 

X X

INFRATEC Inspector  de Interventoria 565 03/12/2007 31/03/2008 0,33
La Certificación no indica las 

fechas de inicio y 
terminación 

X X

Años de Experiencia Acreditada 5,32

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 
Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No cumple la experiencia de siete (7) años exigida 

 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La 
certificación 

esta firmada?

 Objeto, 
alcance o 
funciones 
de 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 
terminación

(día, mes y año. )

Total

NO HABILITADO 

23/01/2003
N/A

FOLIOS  534-548

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25543002341 CND 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)
INSPECTOR DE OBRA 3
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción.

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
YESID FERNANDO TAVERA MORA

93205661



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si
N
o

CONSORCIO INTEBITOC Inspector 559 08/07/2013 24/11/2013 0,39 X X
CONSORCIO PRO3 Inspector Interventoria 560 01/06/2010 23/09/2011 1,33 X X

PROEZA VIAS Y CANALES Inspector contrato IDU 049 de 2007 561 22/10/2007 31/12/2009 2,23 X X

PROEZA VIAS CONSULTORES LTDA Inspector contrato IDU 562 04/10/2006 15/10/2007 1,04 X X

ANDRAS S EN C 
Inspector  de Obra contrato 
Interventoria 2-1530100-539 de 
2004 

563
La Certificación no indica las 

fechas de inicio y 
terminación 

X X

INFRATEC Inspector  de Interventoria 565 03/12/2007 31/03/2008 0,33
La Certificación no indica las 

fechas de inicio y 
terminación 

X X

Años de Experiencia Acreditada 5,32

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 
Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No cumple la experiencia de siete (7) años exigida 

 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La 
certificación 

esta firmada?

 Objeto, 
alcance o 
funciones 
de 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 
terminación

(día, mes y año. )

Total

NO HABILITADO 

23/01/2003
N/A

FOLIOS  534-548

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

25543002341 CND 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)
INSPECTOR DE OBRA 3
Academico: Profesional en arquitectura o ingeniería o carrera técnica en construcción.

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como inspector de obra o en trabajos de supervisión.

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
YESID FERNANDO TAVERA MORA

93205661



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

VERDEDC S.A. 

Interventoria a la construccion de 
la urbanizacion Torre Santa Isabel 
(4 torres de seispisos sotano, 
semi-sotano y tres locales)

361 24/05/2012 23/01/2014 1,69 X X

INFRATEC 
Residente de Interventoria para 
proyectos desarrollados por la 
empresa

360 03/01/2007 30/11/2009 2,95 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 4,64

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202-148817 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA 1
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
MARYLUZ QUINTERO GUARIN

20700761

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

29/11/2007
INGENIERA CIVIL - UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

FOLIOS 348-361

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 No cumple la experiencia de 7 años exigida. Subsanar este requerimiento 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACIONES

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

VERDEDC S.A. 

Interventoria a la construccion de 
la urbanizacion Torre Santa Isabel 
(4 torres de seispisos sotano, 
semi-sotano y tres locales)

361 24/05/2012 23/01/2014 1,69 X X

INFRATEC 
Residente de Interventoria para 
proyectos desarrollados por la 
empresa

360 03/01/2007 30/11/2009 2,95 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 4,64

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202-148817 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA 1
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
MARYLUZ QUINTERO GUARIN

20700761

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

29/11/2007
INGENIERA CIVIL - UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

FOLIOS 348-361

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 No cumple la experiencia de 7 años exigida. Subsanar este requerimiento 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACIONES

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA

Interventoria a la construccion de 
la etapa I de la Urbanizacion Los 
Rosales de Suba ( 4 Torres de siete 
pisos, altillo, sotano, cuatro 
aprtamento por piso, porteria, 
salon comunal, administrracion, 
zonas verdes y parqueaderos) y

377 30/10/2006 28/02/2009 2,37 X X

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA

Interventoria a la construccion de 
la etapa I de la Urbanizacion Los 
Rosales de Suba Etapa II ( 4 Torres 
de siete pisos, alñtillo y sotano, 
cuatro apartamentos por piso)

377 28/02/2010 23/09/2011 1,59 X X

INFRATEC 

Construccion del sistema de 
tratamiento para la planta de 
aguas residuales domesticas del 
"Proyecto Soacha" de Vidrio 
Andino Saint Gobain Etapa II

378 01/11/2011 28/06/2013 1,68 X X

Años de Experiencia Acreditada 5,64

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202-133283 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA 2
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
OSCAR JAVIER PARDO MORENO

12198722

Total

NO HABILITADO

27/07/2006
INGENIERA CIVIL - UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

FOLIOS 363-380

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

 No cumple la experiencia de 7 años exigida. Subsanar este requerimiento 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA

Interventoria a la construccion de 
la etapa I de la Urbanizacion Los 
Rosales de Suba ( 4 Torres de siete 
pisos, altillo, sotano, cuatro 
aprtamento por piso, porteria, 
salon comunal, administrracion, 
zonas verdes y parqueaderos) y

377 30/10/2006 28/02/2009 2,37 X X

GERMAN PUENTES Y CIA LTDA

Interventoria a la construccion de 
la etapa I de la Urbanizacion Los 
Rosales de Suba Etapa II ( 4 Torres 
de siete pisos, alñtillo y sotano, 
cuatro apartamentos por piso)

377 28/02/2010 23/09/2011 1,59 X X

INFRATEC 

Construccion del sistema de 
tratamiento para la planta de 
aguas residuales domesticas del 
"Proyecto Soacha" de Vidrio 
Andino Saint Gobain Etapa II

378 01/11/2011 28/06/2013 1,68 X X

Años de Experiencia Acreditada 5,64

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202-133283 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA 2
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
OSCAR JAVIER PARDO MORENO

12198722

Total

NO HABILITADO

27/07/2006
INGENIERA CIVIL - UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

FOLIOS 363-380

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

 No cumple la experiencia de 7 años exigida. Subsanar este requerimiento 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

ALCALDIA MUNICIPAL DE APULO CUNDINAMARCA
Coordinacion de todos los 
proyectos en planeacion local 
contratados por el municipio

389-391 27/08/1992 06/12/1995 3,32 X X

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ - EAB

Consultoria para la ejecucion de los 
planes de inversion de las 
localidades dentro de las zonas 1, 3 
y 5 del acueducto de bogota. 
Unidad ejecutiva local.

392-393 11/08/2004 26/05/2006 1,81 X X

UNION TEMPORAL CIUDAD BOLIVAR G7

Proyecto de construccion y 
adecuacion de redes locales de 
alcantarillado sanitario, pluvial 
localidad Ciudad Bolivar

395 29/10/2007 15/04/2008 0,47 x x

RAFAEL LOPEZ URIBE Y COMPAÑÍA LIMITADA

Construccion de redes de 
alcantarillado pluvial en el barrio la 
sultana sur y recuperacion redes de 
acueducto de barrio new yersey de 
la localidad de Bosa

396 - -

No se puede 
establecer las fechas 

de inicio y 
terminación de la 

certifificación.

x x

CONSTRUCTORA ECUATORIAL LIMITADA 
Construccion de etapa I y II del 
proyecto Nueva Roma

397 10/07/1989 10/12/1990 1,44 x x

CONSTRUCTORA ECUATORIAL LIMITADA 
Construccion de etapa II del 
proyecto Nueva Roma

397 17/12/1990 17/03/1993 2,28 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,04

Experiencia especifica 3,72 Proyecto Nuevo Roma 
OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No acredita el tiempo de experiencia de cinco (5) años exigida en el Pliego de condiciones

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

NO HABILITADO 

19/10/1983
INGENIERA CIVIL -  UNIVERSIDAD DE LA SALLE
GERENCIA AMBIENTAL UNIVERSIDAD LIBRE

 FOLIOS 382-399

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 
 Fecha de iniciación

(día, mes y año. )
 Fecha de terminación

(día, mes y año. )

2520212372 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)
RESIDENTE DE OBRA URBANISMO
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
HERNAN GUILLERMO ZABALA COLMENARES

19417544



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

ALCALDIA MUNICIPAL DE APULO CUNDINAMARCA
Coordinacion de todos los 
proyectos en planeacion local 
contratados por el municipio

389-391 27/08/1992 06/12/1995 3,32 X X

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ - EAB

Consultoria para la ejecucion de los 
planes de inversion de las 
localidades dentro de las zonas 1, 3 
y 5 del acueducto de bogota. 
Unidad ejecutiva local.

392-393 11/08/2004 26/05/2006 1,81 X X

UNION TEMPORAL CIUDAD BOLIVAR G7

Proyecto de construccion y 
adecuacion de redes locales de 
alcantarillado sanitario, pluvial 
localidad Ciudad Bolivar

395 29/10/2007 15/04/2008 0,47 x x

RAFAEL LOPEZ URIBE Y COMPAÑÍA LIMITADA

Construccion de redes de 
alcantarillado pluvial en el barrio la 
sultana sur y recuperacion redes de 
acueducto de barrio new yersey de 
la localidad de Bosa

396 - -

No se puede 
establecer las fechas 

de inicio y 
terminación de la 

certifificación.

x x

CONSTRUCTORA ECUATORIAL LIMITADA 
Construccion de etapa I y II del 
proyecto Nueva Roma

397 10/07/1989 10/12/1990 1,44 x x

CONSTRUCTORA ECUATORIAL LIMITADA 
Construccion de etapa II del 
proyecto Nueva Roma

397 17/12/1990 17/03/1993 2,28 x x

Años de Experiencia Acreditada 7,04

Experiencia especifica 3,72 Proyecto Nuevo Roma 
OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No acredita el tiempo de experiencia de cinco (5) años exigida en el Pliego de condiciones

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

NO HABILITADO 

19/10/1983
INGENIERA CIVIL -  UNIVERSIDAD DE LA SALLE
GERENCIA AMBIENTAL UNIVERSIDAD LIBRE

 FOLIOS 382-399

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 
 Fecha de iniciación

(día, mes y año. )
 Fecha de terminación

(día, mes y año. )

2520212372 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)
RESIDENTE DE OBRA URBANISMO
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
HERNAN GUILLERMO ZABALA COLMENARES

19417544



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

PROACTIVA 
Ingeniero Residente para 
diferentes obras civiles

435-440 05/03/2001 30/06/2010 9,46 X X

Años de Experiencia Acreditada 9,46

Experiencia especifica 

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No acredita el tiempo de experiencia de cinco (5) años exigida en el Pliego de condiciones, Se solicita subsanar este requisisto.
No presenta certificado COPNIA 

08202088762 ATL

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA URBANISMO
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
NILTON CESAR VERGARA PORTILLA

72191970

NO HABILITADO 

22/11/2001
INGENIERA CIVIL -  CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA 

 FOLIOS 401-442

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

PROACTIVA 
Ingeniero Residente para 
diferentes obras civiles

435-440 05/03/2001 30/06/2010 9,46 X X

Años de Experiencia Acreditada 9,46

Experiencia especifica 

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

No acredita el tiempo de experiencia de cinco (5) años exigida en el Pliego de condiciones, Se solicita subsanar este requisisto.
No presenta certificado COPNIA 

08202088762 ATL

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

RESIDENTE DE OBRA URBANISMO
Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como interventor residente en la Construcción proyectos de vivienda

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
NILTON CESAR VERGARA PORTILLA

72191970

NO HABILITADO 

22/11/2001
INGENIERA CIVIL -  CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA 

 FOLIOS 401-442

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

Total

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

ingenieria estudios control inesco ltda.
Interventoria de las obras civiles 
del sector 1 de la selección 
publica BCH-1 Ciudad Salitre

303 25/03/1988 31/07/1988 0,36 X X

INTERCIVILES LTDA.

Interventoria, construccion, del 
sector PVS4 del Proyecto Ciudad 

Salitre para el BCH. 
Levantamiento topografico, 

ampliacion bodega para 
Norventas S.A.                              - 

Interventoria vias plan de 
adoquines para el IDU. 

315 03/08/1988 24/02/1990 1,58 X X

CONSORCIO PEDRO GOMEZ  TRIADA Prestacion de Servicios 314 15/05/2000 -
La certificación 

no tiene fecha de 
terminación.

X X

PEDRO GOMEZ Y CIA.
Topografo 1 en el departamento de 

Urbanismo 
316 19/12/1990 31/01/1999 8,24 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 10,18

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

00-00748

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

TOPOGRAFO:
Academico: Ingeniero topográfico y/o tecnólogo

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo DOS(2) AÑOS de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos de Trabajo de campo para levantamiento
topográficos

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
JOSE DE JESUS CANO GARCIA

19357316

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

NO ADJUNTA
TOPOGRAFO - SENA

N.A.
FOLIOS 296 - 316

EXPERIENCIA  ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

CUMPLE



Empresa o Consorcio
Nombre
Cédula
Tarjeta Profesional
Fecha de expedición de tarjeta profesional
Titulo Profesional 
Titulo de Postgrado
Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

ingenieria estudios control inesco ltda.
Interventoria de las obras civiles 
del sector 1 de la selección 
publica BCH-1 Ciudad Salitre

303 25/03/1988 31/07/1988 0,36 X X

INTERCIVILES LTDA.

Interventoria, construccion, del 
sector PVS4 del Proyecto Ciudad 

Salitre para el BCH. 
Levantamiento topografico, 

ampliacion bodega para 
Norventas S.A.                              - 

Interventoria vias plan de 
adoquines para el IDU. 

315 03/08/1988 24/02/1990 1,58 X X

CONSORCIO PEDRO GOMEZ  TRIADA Prestacion de Servicios 314 15/05/2000 -
La certificación 

no tiene fecha de 
terminación.

X X

PEDRO GOMEZ Y CIA.
Topografo 1 en el departamento de 

Urbanismo 
316 19/12/1990 31/01/1999 8,24 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 10,18

OBSERVACIÓN: 

 

Arq. Douglas Franco Gerena - Profesional Especializado
Arq. Veronica Andrea Chaparro Pulido- Profesional Especializado
Arq. Ingrid Astrid Blanco Pinto - Profesional Especializado
Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

00-00748

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

TOPOGRAFO:
Academico: Ingeniero topográfico y/o tecnólogo

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo DOS(2) AÑOS de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos de Trabajo de campo para levantamiento
topográficos

CONSORCIO VIVIENDA DMTSM
JOSE DE JESUS CANO GARCIA

19357316

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 
iniciación

(día, mes y 
año. )

 Fecha de 
terminación
(día, mes y 

año. )

NO ADJUNTA
TOPOGRAFO - SENA

N.A.
FOLIOS 296 - 316

EXPERIENCIA  ACREDITADA 

Experiencia
(Años)

OBSERVACIONES 
CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 
empleo, relacionados del 
presente pliego?

CUMPLE


